
 
 

 
2016–20
 
ROBERT L
President 
BlueLinx C
Atlanta, GA
 
Sr. Vice Pr
 
JAMES P.
Secretary 
Wood Ridg
 
KATRINA 
Treasurer 
Texas Inst
Dallas, TX
 
STEVE PE
Vice Presi
CGI Group
Montreal, Q
 
GLEN R. S
Vice Presi
GAF Corpo
Parsippany
 
CATHERIN
Vice Presi
Connell Lim
Boston, MA
 
WALTER B
Vice Presi
E*TRADE 
Arlington, V
 
KATHLEE
Vice Presi
Parker Ha
Cleveland,
 
MADELINE
Vice Presi
Brunswick
Lake Fores
 
EMILY WH
Vice Presi
Shell Oil C
Houston, T
 
MARCUS 
Vice Presi
Duke Ener
Charlotte, 
 
JONNELL 
Vice Presi
Cushman 
Lynwood, 
 
TIM H. JEN
Vice Presi
AgReserve
Salt Lake C
 
ALEXAND
Vice Presi
General D
Switzerlan
 
ELI J. DIC
Executive 
 
W. PATRIC
Chief Tax 

 

 
120

17 OFFICERS 

L. HOWREN 

Corporation 
A 

resident 

 SILVESTRI 

ge, NJ 

H. WELCH 

truments Incorpora
X 

ERRON 
ident, Region I 
p, Inc. 
QC 

STROBEL 
ident, Region II 
oration 
y, NJ 

NE R. GALLAGHE
ident, Region III 
mited Partnership 
A 

B. DOGGETT 
ident, Region IV 
Financial Corporat
VA 

N WANNER 
ident, Region V 
nnifin Corporation  
, OH 

E R. SCHNEIDER 
ident, Region VI 
k Corporation 
st, IL 

HITTENBURG 
ident, Region VII 
Company 
TX 

S. SHORE 
ident, Region VIII 
rgy Company 
NC 

QUARRIE 
ident, Region IX 
& Wakefield, Inc. 
WA 

NSEN 
ident, Region X 
es, Inc. 
City, UT 

DER KOELBL 
ident, Region XI 
ynamics Corporatio

nd 

KER 
Director  

CK EVANS 
Counsel 

               

00 G Street N.

ted 

R 

tion 

on 

 

A

 

In

A

11

W

 

V

 

N

U

 

D

 

O

In

Ex

“N

Ja

un

fe

38

in

re

 

Ex

po

re

su

an

in

re

O

                   
1 2

2 T

“se

all

3 E

W., Suite 300

August 7, 201

nternal Reve

Attn:  CC:PA:

111 Constitu

Washington, D

ia E‐mail:  N

Notice 2017‐3

Under Sectio

Dear Sir or M

On July 7, 201

nternal Reve

xecutive Orde

Notice”).1  Th

anuary 1, 201

ndue financi

ederal tax law

85, concernin

ndebtedness,

equiring add

xecutive Ord

otentially ra

epeal—to mi

ubmitted to t

nd the IRS h

n the Notice 

egulations sh

On behalf of T

               
017‐30 I.R.B. 14

T.D. 9790, 81 Fe

ection” are to s

 references to “

Exec. Order No

 | Washingto

17 

nue Service 

:LPD:PR (No

ution Avenue

D.C. 20224 

Notice.Comm

38 – Comme

n 385 

Madam: 

17, the Depa

nue Service 

er 13789 (Ide

he Notice id

16, and Apri

ial burden o

ws, or both. 

ng the treatm

,2 were ident

ditional revie

der 13789 re

nging from 

itigate the bu

the Presiden

have requeste

should be re

hould be mo

Tax Executiv

47. 

ed. Reg. 72,858 

sections of the I

“Treas. Reg. §”

. 13,789, 82 Fed

on, D.C. 20005

otice 2017–3

e N.W. 

ments@irscou

nts on the F

rtment of th

(“IRS”) issu

entifying and 

dentifies eigh

il 21, 2017, th

on U.S. taxpa

 The final an

ment of certa

tified in the 

ew. 

quires Treas

streamlining

urden impos

nt by Septem

ed comment

escinded or m

odified in ord

ves Institute 

(Oct. 21, 2016).

Internal Revenu

 are to sections

d. Reg. 19,317 (A

5‐3814 | (202)

8) 

unsel.treas.g

Final and Te

he Treasury (

ued Notice 2

Reducing Ta

ht tax regula

hat Treasury

ayers or add

nd temporar

ain interests 

Notice as sig

sury to recom

g problemat

sed by these

mber 18, 2017

ts on whethe

modified, an

der to reduc

 Inc. (“TEI”)

.  Unless otherw

nue Code of 198

s of the current

Apr. 26, 2017). 

 638‐5601 | w

gov 

emporary Re

(“Treasury”

017‐38, Impl

ax Regulatory

ations issued

y has found 

d undue com

ry regulation

in corporati

gnificant tax

mmend spec

tic rule prov

e regulations

7.3  To that e

er the regula

nd in the latt

ce burdens a

), I am pleas

wise indicated,

86, as amended

t Treasury regu

 

www.tei.org 

egulations 

) and the 

ementation of

y Burdens) (th

d between 

to impose an

mplexity to th

ns under sec

ions as stock

x regulations

cific actions—

visions to ful

s in a final re

nd, Treasury

ations descri

ter case, how

and complex

ed to respon

, all references 

d (the “Code”),

ulations thereu

f 

he 

n 

he 

ction 

k or 

s 

—

l 

eport 

y 

ibed 

w the 

xity.  

nd to 

to 

 and 

nder. 



the gover

 

About T

 

TEI is the

members

Asia.  TE

and effec

enforcem

complian

is firmly 

which tax

 

TEI mem

daily wit

including

corporati

diversity

perspecti

we are ea

burden a

 

Commen

 

I. 
 

Section 3

whether 

indebted

situation

385 conce

with a re

July 6, 20

 

On Octob

385, prim

ordinaril

               
4 Please no

the final re

5 REG‐1080

rnment’s req

ax Executive

e preeminen

s represent 2

EI represents

ctively imple

ment of the ta

nce to the be

committed t

xpayers can

mbers are res

th the provis

g complying

ions as stock

y and profess

ive to the iss

ager to assis

and complex

nts 

Overview

385 authorize

an interest i

dness by setti

ns.  On April 

erning the tr

equest for pu

016. 

ber 13, 2016,

marily compr

ly must be sa

                   
te that TEI is co

egulations unde

060‐15, 81 Fed. 

quest for com

es Institute 

nt association

2,800 of the l

s a cross‐sect

ementing sou

ax laws, and

enefit of taxp

to maintaini

 comply in a

ponsible for

sions of the t

g with comp

k or indebted

sional trainin

sues raised b

t Treasury a

xity of these 

w 

es the Secret

in a corporat

ing forth fac

4, 2016, Tre

reatment of 

ublic comme

, Treasury an

rising: (i) rul

atisfied for p

               
oncurrently su

er section 987 (

Reg. 20,912 (A

 

mments on t

n of in‐house

leading com

tion of the bu

und tax poli

d reducing th

payers and g

ing a tax sys

a cost‐efficie

r managing t

tax law relat

lex regulatio

dness, such a

ng of our me

by the final a

and the IRS i

regulations.

tary of the T

tion is to be 

ctors to be ta

asury and th

certain inter

ents.5  In resp

nd the IRS is

les establish

purported de

bmitting comm

(T.D. 9794, 81 F

Apr. 8, 2016). 

the final and

e tax profess

panies in No

usiness com

icy, promoti

he cost and b

government 

stem that wo

nt manner. 

the tax affair

ting to the op

ons regardin

as those und

embers enab

and tempora

n their laud

 

reasury to p

treated, for p

aken into acc

he IRS issued

rests in corpo

ponse to this

ssued final a

hing threshol

ebt among r

ments, under se

Fed. Reg. 88,806

d temporary 

sionals worl

orth and Sou

mmunity, and

ing the unifo

burden of ad

alike.  As a p

orks—one th

rs of their co

peration of b

ng the treatm

der section 3

ble us to brin

ary regulatio

able efforts t

prescribe reg

purposes of 

count with re

d proposed 

orations as s

s request, TE

and tempora

ld document

related partie

eparate cover, i

6). 

section 385 

ldwide.  Our

uth America

d is dedicate

orm and equ

dministration

professional

hat is admini

ompanies an

business ent

ment of inter

385.  We beli

ng a balance

ons under se

to mitigate t

gulations to d

f the Code, a

espect to pa

regulations 

stock or inde

EI submitted

ary regulatio

tation requir

es to be treat

in response to 

August 7,

P

regulations.

r more than 

a, Europe, an

ed to develop

uitable 

n and 

l association

istrable and 

nd must cont

terprises, 

rests in 

eve that the 

ed and practi

ection 385, an

the financial

determine 

as stock or 

rticular factu

under sectio

ebtedness, al

d comments 

ons under se

rements that

ted as 

Notice 2017‐38

 
, 2017 

Page 2  

.4 

7,000 

nd 

ping 

n, TEI 

with 

tend 

ical 

nd 

l 

ual 

on 

long 

on 

ection 

t 

8 on 



indebted

1.385‐2); 

controllin

economic

regulatio

partnersh

corporati

 

As set for

on the fin

Treasury

Documen

response

Documen

further a

the ongo

importan

We subm

immense

and work

apply at 

 

II. 
 

Treasury

certain d

(referred

Requirem

four facto

purposes

holder’s 

of condu

 

The Docu

the taxpa

federal in

               
6 The final 

domestic c

Reg. § 1.38

7 Treas. Reg

8 Treas. Reg

dness for fed

and (ii) tran

ng sharehold

cally similar

ons generally

hips, when t

ions or partn

rth above, T

nal and temp

y and the IRS

ntation Requ

e to the conce

ntation Requ

ctions conce

ing review t

nt opportuni

mit these com

e burden tha

k with stake

a reasonable

Documen

y regulations

ocumentatio

d to therein a

ments prescr

ors that are e

s.  Those fou

rights to enf

uct that is gen

umentation 

ayer’s docum

ncome tax re

                   
and temporary

orporation) ow

5‐1(c)(2), (4). 

g. § 1.385‐2(c)(2

g. § 1.385‐2(c)(4

eral tax purp

nsaction rule

der in a distr

r result (the “

y affect dom

those corpor

ners. 

Treasury and

porary regul

S issued Not

uirements by

ern that taxp

uirements to

erning the fin

thereof.  We 

ity to comme

mments in th

at the final an

eholders to c

e expense co

ntation Requ

s section 1.38

on with resp

as “expanded

ribe the mini

essential to t

ur factors are

force payme

nerally cons

Requiremen

mentation fo

eturn is filed

               
y section 385 re

wed to a membe

2)(i)–(iv). 

4)(i), (d)(2)(iii).

 

poses (the “D

s that treat a

ribution or i

“Transaction

mestic corpor

rations or pa

d the IRS issu

lations unde

tice 2017‐36 a

y 12 months

payers have 

o interests iss

nal and temp

applaud Tre

ent on the fi

he sincere ho

nd temporar

raft adminis

ommensurat

uirements in

85‐2 generall

pect to purpo

d group inte

imum docum

the treatmen

e: (1) the issu

ent; (3) a reas

istent with a

nts apply to E

or a given tax

d.8  If the requ

egulations gene

er of an expand

 

Documentat

as stock certa

n another re

n Rules” und

ations, inclu

artnerships is

ued the Noti

er section 385

announcing

s.  This welco

continued to

sued on or a

porary sectio

easury and t

nancial burd

ope that Trea

ry section 38

strable rules 

te with the in

n Treas. Reg

ly requires t

orted debt in

erests” or “E

mentation ne

nt of an EGI 

uer’s binding

sonable expe

a debtor‐cred

EGIs issued 

xable year be

uisite docum

erally apply to 

ded group (80‐

tion Require

ain debt issu

elated‐party 

der Treas. R

uding those t

ssue purpor

ice on July 7

5.  Shortly th

g a delay in th

omed annou

o raise with 

after January

on 385 regul

the IRS for a

den and com

asury and th

85 regulation

that taxpay

ntended poli

g. § 1.385‐2 

taxpayers to 

nstruments s

EGIs”).6  The 

ecessary to s

as indebted

g obligation 

ectation of re

ditor relation

by domestic

e prepared b

mentation is 

indebtedness o

‐percent vote o

ements” in T

ued by a cor

transaction 

Reg. §§ 1.385‐

that are part

rted debt to r

7, 2017, reque

hereafter, on

he applicatio

uncement wa

the applicat

y 1, 2018, and

lations in co

affording the

mplexity of th

he IRS will re

ns place on l

yers can impl

icy benefit. 

prepare and

subject to th

Documenta

substantiate 

ness for fede

to pay a sum

epayment; a

nship.7 

c borrowers

by the time t

not prepare

of a covered m

or value owners

August 7,

P

Treas. Reg. § 

poration to 

that achieve

‐3 and ‐3T).  

tners in certa

related 

esting comm

n July 27, 201

on of the 

as made in 

tion of the 

d in light of 

onnection wi

e public this

hose regulat

ecognize the

large busine

lement and 

d maintain 

e regulation

ation 

the presenc

eral tax 

m certain; (2

and (4) a cou

 and require

the issuer’s 

ed and 

member (defined

ship test).  Trea

 
, 2017 

Page 3  

a 

es an 

The 

ain 

ments 

17, 

ith 

 

tions.  

e 

sses, 

ns 

ce of 

2) the 

urse 

e that 

d as a 

as. 



maintain

exception

Complian

indebted

made un

 

 

In the pre

estimated

million C

affected t

firm, wit

average o

 

Based on

these esti

hour, the

regulatio

requisite

Documen

experien

expenses

 

 

The extre

large par

the tax co

debt issu

Requirem

also to in

accountin

separate 

Rules, th

instrume

 

The requ

the four i

               
9 This estim

Documenta

ned with resp

n applies, th

nce with the

dness; it serv

nder general 

A. Fi

eamble to th

d that the Do

C corporation

taxpayers is 

h ongoing a

of $8,900 per

n TEI membe

imates appe

e foregoing s

ons, review t

documenta

ntation Requ

ce, a more re

s would exce

B. Co

eme financia

rt, by the ove

ompliance p

ued/incurred

ments apply 

ntercompany

ng system, jo

legal instrum

he Document

ents from the

uirement to p

indebtednes

                   
mate includes th

ation Requirem

pect to an EG

hen the intere

e Documenta

es only to sa

federal tax p

nancial Bur

he final and t

ocumentatio

ns in the Un

estimated to

annual comp

r firm. 

ers’ extensiv

ear grossly u

start‐up (firs

the company

tion in less t

uirements, a

ealistic estim

eed $1 millio

omplexity C

al burden of 

erbreadth of

process, parti

d in the ordin

not only to 

y receivables

ournal entry

mentation, i

tation Requi

eir scope. 

prepare and 

ss factors gen

               
he cost of deve

ments, as discus

 

GI in accord

est will be tr

ation Requir

atisfy the mi

principles. 

rden of Com

temporary s

on Requirem

nited States (

o be $224 mi

pliance costs 

ve experience

understated. 

st‐year) estim

y’s facts and

than 120 hou

as discussed 

mate of an af

on.9 

Consideratio

complying w

f their scope

icularly with

nary course 

EGIs issued

s and payabl

y, or similar 

ncluding cas

irements do 

maintain su

nerally appli

eloping the nec

ssed below. 

ance with th

reated as sto

rements, how

nimum docu

mpliance 

section 385 re

ments will im

0.4 percent)

illion in 2016

estimated to

e complying

 Assuming a

mate implies

financial in

urs.  Given th

below, that 

ffected multi

ons 

with the Do

.  They add s

h respect to m

of business)

 in standalon

les reflected 

arrangemen

sh‐pooling a

not except a

ubstantiating

ies to each E

essary systems

he Documen

ock (equity) f

wever, does 

umentation 

egulations, T

mpact only 6,

.  The total s

6 dollars, or 

o be $56 mill

g with U.S. fe

an average p

s that one pe

formation, a

he broad sco

is impractic

inational cor

cumentation

significant a

more ordina

).  For instan

ne legal agre

 as debt in a

nt that is not 

arrangement

any qualified

g documenta

EGI separate

s and processes

ntation Requ

for all federa

not establish

for the dete

Treasury an

,300 of the ro

start‐up expe

an average 

lion in 2016 

ederal incom

personnel co

erson could d

and prepare 

ope and com

cable.  Based

rporation’s t

n Requireme

administrativ

ary‐course tr

nce, the Docu

eements, suc

a ledger, trad

generally ev

ts.  Unlike th

d short‐term

ation with re

ely, adding f

s to comply wi

August 7,

P

uirements, an

al tax purpo

h that an EG

rmination to

d the IRS 

oughly 1.6 

enses for the

of $35,600 p

dollars, or a

me tax laws, 

ost of $300 p

digest the 

all of the 

mplexity of th

d on TEI mem

total start‐up

ents is driven

ve complexi

ransactions (

umentation 

ch as a note,

de payable, 

videnced by

he Transacti

m debt 

espect to eac

further 

ith the 

 
, 2017 

Page 4  

nd no 

ses.  

GI is 

o be 

ese 

per 

an 

er 

he 

mber 

p 

n, in 

ity to 

(i.e., 

, but 

y 

on 

ch of 



complexi

maintena

financial 

meet its p

complexi

debtor‐cr

the issue

terms of 

exercise o

rights).  T

return ba

 

Large mu

intercom

internal c

of the Do

a result, m

to compl

accountin

unreason

 

Given th

grossly u

Treasury

of its app

incorpora

intercom

bearing t

and the I

 

III. 
 

Treasury

debt of U

transactio

Transacti

corporati

another t

include a

               
10 Treas. Re

ity to the com

ance of writt

position sup

payment obl

ity arises fro

reditor relati

r does not m

the EGI, the

of the diligen

This requirem

asis. 

ultinational 

mpany transa

control syste

ocumentatio

many taxpay

ly—standalo

ng.  To many

nably comple

e inordinate

underestimat

y and the IRS

plication.  Co

ate appropri

mpany debt a

trade payabl

IRS in this re

Transacti

y regulations

U.S. issuers a

ons that doe

ion Rules ge

ion to a relat

transaction t

a “funding ru

                   
eg. § 1.385‐3(b)

mpliance pr

ten documen

pported a re

ligations un

om the requi

ionship, such

make a paym

en there mus

nce and judg

ment must b

taxpayers of

actions to wh

ems are simp

n Requirem

yers are bein

one systems 

y TEI memb

ex and onero

e breadth and

ted complian

S suspend th

onsistent wit

iate and adm

arising in ord

les and recei

egard in resp

ion Rules un

s sections 1.3

as equity if is

es not result 

enerally trea

ted person (i

that achieves

ule,” which 

               
(2). 

 

ocess.  For in

ntation estab

easonable ex

der the term

irement to pr

h as the issu

ment of intere

st be written

gment of a c

be satisfied o

ften have tho

hich the Doc

ply not desig

ents, especia

ng forced to 

that have no

bers and the 

ous burden.

d complexity

nce costs ass

he applicatio

th the forego

ministrable s

dinary‐cours

ivables.  TEI

ponse to Not

nder Treas. R

385‐3 and ‐3T

ssued to a re

in new inve

t as stock a p

i.e., a memb

s an econom

treats as sto

nstance, the 

blishing, as o

xpectation of

ms of the EGI

repare and m

uer’s timely p

est or princip

 documenta

creditor (i.e.,

on an issuer‐

ousands, if n

cumentation 

gned to acco

ally in the ca

develop sop

o relevance t

companies t

 

y of the Doc

sociated ther

on of Treas. R

oing discuss

scope limitat

se business t

 intends to s

tice 2017‐36.

Reg. §§ 1.38

T provide ru

elated person

estment in th

purported d

ber of the “ex

mically simila

ock a purpor

regulations 

of the date o

f the issuer’s

I (e.g., a cred

maintain do

payments of

pal that was

ation evidenc

, an arm’s len

‐by‐issuer ba

not tens of th

n Requiremen

ommodate th

ase of ordina

phisticated n

to financial c

that they sup

cumentation

rewith, we r

Reg. § 1.385‐

sion, Treasur

tions that ex

transactions,

submit addit

. 

5‐3 and ‐3T 

ules that can

n as part of a

he operation

debt instrum

xpanded gro

ar result.10  T

rted debt ins

 require the 

of issuance, t

s intention an

dit analysis).

cumentation

f principal a

s due and pa

cing the hold

ngth approa

asis, not on 

housands, o

nts will appl

he breadth a

ary‐course tr

new systems

controls or f

pport, this re

n Requiremen

respectfully 

‐2 and recon

ry and the IR

xcept, for exa

, such as non

tional comm

n recharacter

a transaction

ns of the issu

ent issued b

oup”) in a di

The Transact

strument issu

August 7,

P

preparation

that the issue

nd ability to

.  Additiona

n evidencing

nd interest. 

ayable under

der’s reason

ach to enforc

a consolidat

f routine 

ly.  Most exi

and complex

ransactions. 

s and proces

financial 

epresents an

nts, and the 

request that

nsider the sco

RS should 

ample, 

n‐interest 

ments to Trea

rize purporte

n or series of

er.  The 

by a domesti

istribution o

tion Rules al

ued by a 

 
, 2017 

Page 5  

n and 

er’s 

o 

l 

g the 

 If 

r the 

nable 

ce its 

ted 

isting 

xity 

 As 

sses 

n 

t 

ope 

asury 

ed 

f 

c 

or in 

lso 



domestic

using the

achieves 

covered d

months a

The Tran

2016, the

 

The Tran

their scop

taxpayer

regulatio

in particu

used to c

earnings 

complexi

transactio

 

 

Large bu

and acco

transfers

corporati

complyin

impossib

 

As previo

included

associate

estimates

burden o

Multinat

required 

their inte

it arguab

practices

               
11 Treas. Re

12 Treas. Re

13 Treas. Re

c corporation

e proceeds to

an economi

debt instrum

after the date

nsaction Rule

e date the pro

nsaction Rule

pe to transac

rs with comp

ons, Treasury

ular factual s

create signifi

stripping).  

ity and unad

ons unavoid

A. Fi

usiness taxpa

unting proc

 and obligat

ions, such d

ng with the f

bility. 

ously discus

d understated

ed with the D

s used to sup

of complying

tional enterp

to develop c

ercompany d

bly is the mo

s.  Under the

                   
eg. § 1.385‐3(b)

eg. § 1.385‐3(b)

eg. § 1.385‐3(g)

n in exchang

o fund a dist

ically similar

ments issued

e of the distr

es apply retr

oposed secti

es are subjec

ctions under

plex organiza

y and the IR

situations w

icant federal

As exemplif

dministrable

dable. 

nancial Bur

ayers are bei

esses to trac

tions subject

atabase and 

final and tem

ssed, the pre

d—in our vi

Documentati

pport the reg

g with the Tr

prises are par

complex adm

debt.  Compl

ost burdenso

e per se fund

               
(3)(i). 

(3)(iii) (the “pe

(3)(i). 

 

ge for proper

tribution to 

r result.11  Th

d during the 

ribution or o

roactively to

ion 385 regu

ct to a numb

rtaken outsid

ational struc

RS emphasize

where there a

l tax benefits

fied below, h

e exceptions 

rden of Com

ing compelle

ck and accou

 to the per se

accounting 

mporary sect

eamble to the

ew, grossly 

ion Requirem

gulations als

ransaction R

rticularly ha

ministrative

lying with th

me, complex

ding rule, eac

er se funding ru

rty, includin

a related per

he funding r

period begin

other transac

o covered de

ulations were

ber of import

de the ordin

ctures.  In th

ed that the T

are elevated 

s without ha

however, th

make their a

mpliance 

ed to incur s

unt for the th

e calculation

work may t

tion 385 regu

e final and te

understated

ments in Tre

so appear to

Rules under T

ard‐hit by th

 processes a

he per se fun

x, and disru

ch time a do

ule”). 

ng cash, with

rson or anot

rule generall

nning 36 mo

ction (the 72

ebt instrume

e issued.13 

tant exceptio

nary course o

he preamble 

Transaction R

concerns ab

aving meanin

he Transactio

application 

substantial co

housands of 

ns of the Tra

take years to

ulations in t

emporary se

d—estimates

eas. Reg. § 1

o disregard th

Treas. Reg. §

hese rules.  T

and compute

nding rule w

uptive to com

omestic corp

h a principal

ther transact

ly applies to

onths before

‐month “per

nts issued a

ons that are 

of business b

to the final a

Rules are int

bout related‐

ngful non‐ta

on Rules’ ino

to ordinary‐

osts to deve

routine inte

ansaction Ru

o complete.  

the near term

ection 385 re

s of the comp

.385‐2.  The 

he additiona

§§ 1.385‐3 an

Those compa

er systems to

will be partic

mpanies’ cash

oration issu

August 7,

P

l purpose of 

tion that 

o reclassify 

e and ending

r se period”)

fter April 4, 

intended to 

by large 

and tempora

tended to ap

party debt b

ax effects (e.g

ordinate 

‐course busin

lop database

ercompany 

ules.  For som

For them, 

m is a practic

egulations 

pliance costs

compliance 

al financial 

nd ‐3T.  

anies will be 

o track all of

cularly costly

h‐managem

es a covered

 
, 2017 

Page 6  

g 36 

).12  

limit 

ary 

pply 

being 

g., 

ness 

es 

me 

cal 

s 

cost 

f 

y, as 

ment 

d 



debt inst

the last 3

multinati

dollar ex

complete

the final 

were req

Tax Com

accommo

Transacti

administ

 

Furtherm

separate 

treats deb

another s

Transacti

“equity” 

 

It is thus 

comply w

April 4, 2

 

 

As stated

intended

business 

non‐tax m

arrangem

arrangem

short‐term

qualified

the instru

specified

loan, or a

 

In theory

instrume

in the ord

financing

rument to a 

36 months an

ional groups

penditures r

e.  Ultimately

and tempor

quired to und

mpliance Act,

odate the tim

ion Rules fea

tratively and

more, as part

organization

bt instrumen

solely for fed

ion Rules.  T

instruments

a serious qu

with the Tran

2016, effectiv

B. Co

d above, the 

d to limit the

by large tax

motivated ca

ments, as we

ment, the Tra

m debt instr

d short‐term 

ument is a sh

d current ass

a deposit wit

y, Treasury a

ents generall

dinary cours

g provided b

related pers

nd then mon

s, effectively

related to up

y, the intern

ary section 3

dertake to co

, the effectiv

me needed to

ature a retro

d economical

t of this track

nal charts—

nts in form a

deral tax pur

The latter cha

s are deemed

uestion whet

nsaction Rul

ve date. 

omplexity C

Transaction

rules’ scope

xpayers with

ash‐managem

ll as ordinar

ansaction Ru

ruments.”  P

debt instrum

hort‐term fu

ets test or th

th a qualifie

and the IRS e

ly will preve

se of an expa

by a cash poo

 

son it must r

nitor any suc

y tracking th

p‐front syste

nal systems w

385 regulatio

omply with t

ve date of wh

o make syste

oactive effect

lly. 

king process

one reflectin

and substanc

rposes reflec

art would re

d issued and

ther large m

les despite th

Consideratio

n Rules are su

e to transacti

h complex or

ment techniq

ry course sho

ules provide

Pursuant to t

ment, and th

unding arran

he 270‐day te

d cash pool 

expect that t

ent the treatm

anded group

ol header pu

review all su

ch activity fo

heir intercom

ems costs tha

work require

ons is not un

the regulatio

hich was del

ems changes

tive date.  Th

s, multinatio

ng underlyin

ce as debt fo

cting debt “d

equire consta

d “redeemed

multinational

heir best effo

ons 

ubject to a n

ions underta

rganizationa

ques, such a

ort‐term len

 an exceptio

hat exceptio

hus excluded

ngement that

est—or is an

header. 

the exception

ment as stoc

p’s business 

ursuant to a 

uch transacti

or the next 3

mpany debt w

at could take

ed to proper

nlike the wo

ons impleme

layed for sev

s.  Here, in s

his is simply

onals are req

ng legal and 

or all but U.S

deemed” as 

ant, real‐tim

d” as cash is 

l taxpayers w

orts to do so

number of im

aken outside

al structures

as cash pooli

nding outside

on to the fun

on, a debt ins

d from the sc

t meets one 

n ordinary co

n for qualifie

ck of short‐te

(e.g., debt in

cash‐manag

ion(s) that oc

6 months.  F

will require 

e up to 24 m

rly track and

rk that finan

enting the Fo

veral years in

stark contras

y impractica

quired to mai

 commercial

S. federal tax

equity unde

me revision a

 moved arou

will be able t

o, especially 

mportant exc

e the ordinar

.  For examp

ing or revolv

e a formal ca

nding rule fo

strument is t

cope of the f

of two altern

ourse loan, a

ed short‐term

erm debt ins

nstruments a

gement arran

August 7,

P

ccurred with

For large 

multimillion

months to 

d comply wit

ncial institut

oreign Acco

n large part 

st, the 

ble, both 

intain two 

l realities tha

x purposes, a

er the 

s short‐term

und the grou

to effectively

considering

ceptions that

ry course of 

ple, to facilita

ving credit 

ash‐manage

r “qualified 

treated as a 

funding rule

native tests—

an interest‐fr

m debt 

struments iss

arising from

ngement).  In

 
, 2017 

Page 7  

hin 

n‐

th 

tions 

ount 

to 

at 

and 

m 

up. 

y 

g the 

t are 

ate 

ment 

e, if 

—the 

ree 

sued 

m 

n 



practice, 

and also 

parented

deposits 

from cash

 

Another 

the earni

after Apr

for this e

account,”

 

Finally, d

federal co

administ

dependin

federal ru

state leve

the state 

expenses

be protec

could thu

would re

organiza

 

In view o

inordinat

course bu

and thoro

consultat

administ

members

 

 

 

however, th

fails to cove

d U.S. multin

to cash pool

h pools. 

notable exce

ings and pro

ril 5, 2016, an

xception, tax

” adding yet

despite safe h

onsolidated 

trative comp

ng on wheth

ules, or whe

el.  For instan

level could 

s if the docum

cted by the o

us be expone

equire multis

tional charts

of the above,

te complexit

usiness trans

oughly recon

tion with aff

trable rules t

s stand ready

he exception 

er one of the 

national grou

ling arrange

eption to the

ofits accumu

nd derived w

xpayers mus

t further com

harbors insu

group, the T

plexities for s

her and to wh

ether they rem

nce, separat

attempt to r

mentation re

one corporat

entially grea

state taxpay

s, tracking th

, we respectf

ty and unad

sactions una

nsider the T

fected taxpay

that can be im

y to assist Tr

 

 

is administr

most comm

ups—debt b

ements, it do

e Transaction

lated by the

while the en

st establish a

mplexity and

ulating inter

Transaction 

state tax pur

hat extent in

main silent r

e company r

echaracteriz

equirements

tion rule at th

ater for mult

ers to create

he impacts o

fully reiterat

ministrable 

avoidable.  W

Transaction R

yers across i

mplemented

reasury and

ratively imp

mon intercom

alances in a 

oes not apply

n Rules exem

 issuing corp

tity was a m

and maintain

d compliance

company tra

Rules could

rposes.  The 

ndividual sta

regarding th

reporting sta

ze the deduc

s are not met

he federal le

tistate taxpay

e and mainta

of the regula

te our assert

exceptions m

We therefore

Rules under 

industry line

d and applie

 the IRS in th

**** 

possible for m

mpany debts

cash pool.  W

y to U.S. issu

mpts debt in

poration in t

member of th

n a special “

e burden to 

ansactions b

d nonetheless

state comple

ates choose t

he applicatio

ates seeking

ctibility of re

t, even thoug

evel.  The do

yers.  Moreo

ain state‐spe

ations on a st

tion that the

make their a

e urge Treasu

Treas. Reg. 

es, with an e

ed at a reason

his regard. 

many taxpay

s incurred by

While the ex

uers that are

nstruments t

taxable year

he same grou

“expanded g

the rules. 

between mem

s create tech

exities could

to adopt or r

on of the fed

g to apply the

elated‐party 

gh such tran

ocumentation

over, the Tra

ecific procedu

tate‐by‐state

 Transaction

application t

ury and the 

§§ 1.385‐3 an

eye toward c

nable expen

August 7,

P

yers to satisf

y foreign‐

xception cov

e net borrow

o the extent 

rs ending on 

up.  To quali

group earnin

mbers of the

hnical and 

d vary wildly

reject the ne

eral rules at

e federal rul

interest 

nsactions wo

n requireme

ansaction Ru

ures and 

e basis. 

n Rules’ 

to ordinary‐

IRS to withd

nd ‐3T in 

crafting 

nse.  TEI and

 
, 2017 

Page 8  

fy 

vers 

ers 

of 

 or 

ify 

ngs 

 

y 

w 

t the 

les at 

ould 

ents 

ules 

draw 

 its 



TEI’s com

Sandhya

of TEI’s c

Edupuga

wmcleish

 

Respectfu

 

Robert L

Internati

mments wer

 K. Edupuga

comments.  I

anty at (214) 

h@tei.org. 

ully submitt

. Howren 

onal Preside

e prepared u

anty.  Watso

If you have q

479‐1010 or

ted, 

ent 

 

under the ae

on M. McLei

questions ab

r Sandhya_e@

 

egis of TEI’s 

sh, Tax Cou

bout TEI’s co

@ti.com, or M

Federal Tax

unsel at TEI, 

omments, pl

Mr. McLeish

x Committee

coordinated

lease contact

h at (202) 470

August 7,

P

e, whose Cha

d the prepara

t Mrs. 

0‐3600 or 

 
, 2017 

Page 9  

air is 

ation 


